
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
www.uniroma1.it   

 

AREA PATRIMONIO E SERVIZI ECONOMALI  
Ufficio Residenze e Foresterie 
Settore Residenze Straniere e Foresterie Universitarie 

 
 
Il Direttore di Area  
 

 
VISTO il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165 che recepisce la disciplina delle funzioni 

dirigenziali; 
 
VISTO il Regolamento dell’attività contrattuale dell’Università degli Studi di Roma 

La Sapienza emanato con D.R. n. 274 del 25/05/2009;  
 
VISTO lo Statuto dell’Università di Roma Sapienza, emanato con D.R. n. 3689 del 

29/10/2012 e pubblicato sulla G.U.- Serie generale n.261 dell’8/11/2012; 
 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

dell’Ateneo, emanato con DR nr. 65 del 13/01/2016; 
 
VISTO il Decreto Legislativo nr. 50 del 18/04/2016 “Nuovo codice dei contratti 

pubblici dei lavori, forniture e servizi” attuativo delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE; 

 
VISTO il piano triennale 2016/2018 di prevenzione della corruzione 2018-2020, 

approvato dal Consiglio di Amministrazione il 23/01/2018; 
 
VISTA  la D.D. n. 3857/2014 prot. n. 0053569 del 22/09/2014 con cui sono affidati 

gli incarichi di RUP e DEC del procedimento per l’appalto di servizi della 
Foresteria di via Volturno, 42;  

 
VISTO  il contratto stipulato con la società ERACLYA Società Cooperativa - a 

seguito dell’aggiudicazione definitiva del procedimento per l’appalto del 
Servizio di gestione delle Foresterie di via Volturno n.42 e di Villa Mirafiori - 
e che detto contratto è in corso di esecuzione fino al 30/10/2018; 

 
CONSIDERATA la necessità di avviare una procedura per l’appalto di servizi in vista della 

prossima scadenza del succitato contratto; 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 



 

 

 

 

Pag 2 

DISPONE 
 
 

di affidare alla dott.ssa Marzia Siniscalchi in servizio presso l’Area Patrimonio e Servizi 
Economali, l’incarico di RUP dell’appalto di servizio di supporto alla gestione della Foresteria 
di via Volturno, 42 e della Foresteria di Villa Mirafiori.  

L’incarico va svolto nell’osservanza delle norme citate in premessa e dei regolamenti interni 
emanati in materia. 

 

 

Il Direttore di Area  

       Arch. Paola Di Bisceglie 

 

 

Disposizione n. 2219/2018 

Prot. n. 0048131del 06/06/2018 

Classificazione VII/4  


